



Szpital Wojewódzki im. dr. Ludwika Rydygiera w Suwałkach

16-400 Suwałki, ul. Szpitalna 60
tel. 87 562 94 21 fax 87 562 92 00
e-mail: wojewodzki@szpital.suwalki.pl
NIP 844-17-86-376REGON 790319362

Suwałki, dnia 28/07/2016r

Pismo: SZW.DZI.262. 217/30/PN/MN/2016

Wszyscy uczestnicy postępowania
NS: 30/PN/MN/2016

Dotyczy: przetargu nieograniczonego pn Dostawa opakowań do sterylizacji jednorazowego użytku oraz kontrola skuteczności maszynowego procesu mycia, dezynfekcji i sterylizacji dla Szpitala Wojewódzkiego im. dr. Ludwika Rydygiera w Suwałkach

Na podstawie art. 38 ust 2 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz. 907, z późn. zm.) Szpital Wojewódzki im. dr. Ludwika Rydygiera w Suwałkach przesyła treść zapytań dotyczących zapisów zawartych w Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia wraz z wyjaśnieniami. W przedmiotowym postępowaniu wpłynęły następujące zapytania:

Uczestnik 1

Pytanie 1 Pakiet 5 grupa IV:

Czy Zamawiający odstąpi od wymogu spełnienia normy PN EN 868-1, gdyż norma ta została wycofana i została zastąpiona przez normę PN EN ISO 11607-1, która jest wymagana w SIWZ.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 2 Pakiet 5 grupa IV poz. 69 ,70,71 :

Czy Zamawiający dopuści papier krepowany medyczny zielony o parametrach:

- ZAWARTOŚĆ CHLORKÓW 0,005 %
 - ZAWARTOŚĆ SIARCZANÓW 0,034 %
 - WYTRZYMAŁOŚĆ NA ROZCIĄGANIE LINIOWE NA SUCHO W KIER. 1,85 kN /m
 - W KIER. POPRZECZNYM 1,35 kN/m
 - WYTRZYMAŁOŚĆ NA ROZCIĄGANIE LINIOWE NA MOKRO W KIER. WALCOWANIA 0,72 kN /m - W KIER. POPRZECZNYM 0,42 kN/m
- POTWIERDZONE WYNIKAMI BADAŃ PRODUCENTA OPAKOWAŃ – zawarte na Karcie Danych Technicznych?

Odpowiedź: zgodnie z SIWZ.

Pytanie 3 Pakiet 5 grupa IV poz. 69 ,70,71 :

Czy Zamawiający mógłby doprecyzować wymagany kolor papieru? W nagłówku wpisano – kolor zielony, natomiast w opisie – kolor: niebieski zielony.

Odpowiedź: dotyczy papieru medycznego zielonego.

Pytanie 4 Pakiet 5 grupa IV poz. 69 A,70A,71 A:

Czy Zamawiający dopuści papier I generacji?

Odpowiedź: zgodnie z SIWZ.

Pytanie 5 Pakiet 5 grupa IV poz. 69 A,70A,71 A:

Czy Zamawiający dopuści papier o następujących parametrach:

- ZAWARTOŚĆ CHLORKÓW 0,005 %
- ZAWARTOŚĆ SIARCZANÓW 0,034 %
- WYTRZYMAŁOŚĆ NA wypychanie 115 kPa **zgodnie z normą ISO 2758** POTWIERDZONE WYNIKAMI BADAŃ PRODUCENTA OPAKOWAŃ – zawarte na Karcie Danych Technicznych?
- WYTRZYMAŁOŚĆ NA ROZCIĄGANIE LINIOWE NA SUCHO W KIER. 1,85 kN /m ,W KIER. POPRZECZNYM 1,35 kN/m **zgodnie z normą PN-EN ISO 1924-2**
- WYTRZYMAŁOŚĆ NA ROZCIĄGANIE LINIOWE NA MOKRO W KIER. WALCOWANIA 0,72 kN /m - W KIER. POPRZECZNYM 0,42 kN/m, **zgodnie z normą PN-EN ISO 3781** POTWIERDZONE WYNIKAMI BADAŃ PRODUCENTA OPAKOWAŃ – zawarte na Karcie Danych Technicznych?

Odpowiedź: zgodnie z SIWZ.

Pytania dot. treści umowy

Pytanie 6

Zważywszy na treść § 1 ust. 2 wzoru umowy, jaką minimalną ilość (jaki procent ilości wskazanych w SIWZ) Zamawiający na pewno zamówi?

Odpowiedź na powyższe pytanie ma istotne znaczenie dla odpowiedniej kalkulacji oferowanej ceny. Zgodnie z poglądem Krajowej Izby Odwoławczej wyrażonym m.in. w wyroku z dnia 18 czerwca 2010 r. KIO 1087/10, z art. 29 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych wynika obowiązek dokładnego określenia przez zamawiającego ilości zamawianych produktów; zamawiający nie jest zwolniony z tego obowiązku nawet jeżeli nie jest w stanie przewidzieć dokładnych ilości zamawianych produktów.

Odpowiedź: ok.90%.

Pytanie 7

Czy Zamawiający zgadza się aby w § 4 wzoru umowy został dodany ust. 4 o następującej (lub podobnej) treści: „*Przed odstąpieniem od umowy Zamawiający pisemnie wezwie Wykonawcę do należytego wykonywania umowy.*”?

Zważywszy na doniosłe i nieodwracalne skutki prawne odstąpienia od umowy, celowe jest aby przed odstąpieniem od umowy przez Zamawiającego wykonawca został wezwany do należytego wykonywania umowy. Takie wezwanie najprawdopodobniej zmobilizuje wykonawcę do należytego wykonywania umowy i pozwoli uniknąć odstąpienia od umowy, a tym samym uniknąć skutków odstąpienia od umowy, które są niekorzystne dla obu stron.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 8

Czy Zamawiający zgadza się aby w § 5 ust. 2 wzoru umowy dopisać słowa „, *chyba że opóźnienie Zamawiającego w zapłacie przekracza 60 dni*”?

Wykonawca nie powinien być zobowiązany do nieograniczonego w czasie kredytowania Zamawiającego. Mogłoby to bowiem zachwiać płynnością finansową wykonawcy. Zachowanie dotychczasowej treści § 5 ust. 2 wzoru umowy może niekorzystnie wpłynąć na wysokość cen oferowanych w niniejszym przetargu lub nawet skłonić niektórych wykonawców do rezygnacji ze złożenia oferty. Poza tym, dotychczasowa treść § 5 ust. 2 wzoru umowy pozostaje w sprzeczności z np. art. 552 Kodeksu cywilnego.

Odpowiedź: zgodnie z SIWZ.

Pytanie 9

Czy Zamawiający zgadza się zapisać możliwość zmiany cen w przypadku przekraczającej 3% zmiany średniego kursu NBP walut EUR lub USD w stosunku do kursu z dnia zawarcia umowy oraz w przypadku gdy suma miesięcznych wskaźników cen i usług konsumpcyjnych opublikowanych przez Prezesa GUS za okres od dnia zawarcia umowy przekroczy 3%?

Odpowiedź: zgodnie z SIWZ.

Uczestnik 2

Dotyczy Pakietu V

GRUPA I, II:

Pytanie 1

Czy Zamawiający dopuści do oceny rękawy papierowo-foliowe z fałdą, spełniające wymagania SIWZ, przeznaczone do sterylizacji parowej (temperatura 121/134°C; czas 15/3 minuty.), tlenkiem etylenu (Gaz tlenku etylenu: 400mg/L ~ 800mg/L) oraz formaldehydem (zmiana zabarwienia wskaźnika pojawia się przy 1mol/l roztworze formaldehydu przy 70°C w 15 minut)?

Odpowiedź: zgodnie z SIWZ.

Pytanie 2

Czy Zamawiający odstąpi od wymogu zgodności rękawów z normą EN 868-1, która obecnie nie jest obowiązująca, gdyż została zastąpiona normą EN ISO 11607?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

Z poważaniem

Dr. n. med. Marek Kiluk

Z-ca Dyrektora d/s. Lecznictwa

Szpitala Wojewódzkiego

im. dr. Ludwika Rydygiera

w Suwałkach